
Наставен лист за дихотомни клучеви и адаптации 2 група 

1. Пополни го правилно дихотомниот клуч:       

 

10 б./ 

10 б./ 

 

 
 
 
1.Водното лутиче се приспособило за живот во вода со тоа што: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------2б./ 
 
 



2.Во Сибирските тајги живеат сибирски смреки. Во зимо деновите се кратки и врне многу снег.Тие 
нема да бидат уништени бидејќи: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------2б./ 
3.Копнените ракчиња спаѓаат во групата на -------------------------------------------------------------------------- 1б./ 
 
4.Јана и Милан го истражуваат растителниот и животинскиот свет  во училишниот двор со помош на -
----------------------------------------------------------------                                                          1б./ 
 
5.Детритиворите се значајни организми затоа што : 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------2б./ 
 
6.Како се адаптирале смоквите задушувачи за чивот во амазонските прашуми:  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------2б./ 

 

Ученик --------------------------------------------- 

Родител-------------------------------------------- 

Бодови--------------------------------------------- 

Оценка --------------------------------------------- 

Наставник ----------------------------------------- 

 

 

 1-10= 1 

11-15 = 2 

16-20 = 3 

21-25 = 4  

26-30 = 5 

 


